

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	備考
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,763,142,005	1,740,069,240	23,072,765
		障害福祉サービス等事業収益	9,257,186	7,831,831	1,425,355
		医療事業収益	22,151,592	23,453,849	-1,302,257
		有料老人ホーム事業収益	62,398,816	60,748,469	1,650,347
		経常経費寄附金収益	226,474	1,860,000	-1,633,526
		その他の収益	1,882,116	0	1,882,116
		サービス活動収益計(1)	1,859,058,189	1,833,963,389	25,094,800
	費	人件費	1,357,354,939	1,260,645,984	96,708,955
		事業費	343,039,136	335,148,759	7,890,377
		事務費	96,532,453	97,073,736	-541,283
		利用者負担軽減額	1,178,180	1,687,986	-509,806
		減価償却費	135,843,419	131,485,325	4,358,094
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-41,790,883	-36,047,609	-5,743,274
		徴収不能額	312,224	0	312,224
		徴収不能引当金繰入	0	0	0
		その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	1,892,469,468	1,789,994,181	102,475,287	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-33,411,279	43,969,208	-77,380,487	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	85,805	109,328	-23,523
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	38,465,332	31,610,649	6,854,683
		サービス活動外収益計(4)	38,551,137	31,719,977	6,831,160
	費	支払利息	12,757,241	13,748,108	-990,867
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0	
	投資有価証券売却損	0	0	0	
	その他のサービス活動外費用	31,127,112	28,789,766	2,337,346	
	サービス活動外費用計(5)	43,884,353	42,537,874	1,346,479	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-5,333,216	-10,817,897	5,484,681	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-38,744,495	33,151,311	-71,895,806	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	280,000	0	280,000
		施設整備等寄附金収益	200,000	0	200,000
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	431,151,655	-431,151,655
		固定資産売却益	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
		サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計(8)	480,000	431,151,655	-430,671,655
	減	基本金組入額	0	431,151,655	-431,151,655
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	183,416	13,239	170,177
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,157,050	450,000	5,707,050	
	災害損失	0	0	0	
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0	
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
	その他の特別損失	0	0	0	
	特別費用計(9)	6,340,466	431,614,894	-425,274,428	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5,860,466	-463,239	-5,397,227	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-44,604,961	32,688,072	-77,293,033	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,356,176,838	1,342,488,766	13,688,072
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,311,571,877	1,375,176,838	-63,604,961
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	12,000,000	19,000,000	-7,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,299,571,877	1,356,176,838	-56,604,961